
CATÁLOGO DE PEÇAS 1

Triturador TP 600 e TP 800

A Luma Implementos Agrícolas tem por objetivo a constante atualização e aprimoramento de seus produtos,
reservando-se o direito de introduzir modificações em seus componentes e acessórios sem aviso prévio.

DÚVIDAS?
LIGUE E PERGUNTE!

CATÁLOGO DE PEÇAS 07/2025 - VERSÃO 2

Triturador TP 600 e TP 800

A Luma Implementos Agrícolas tem por objetivo a constante atualização e aprimoramento de seus produtos,
reservando-se o direito de introduzir modificações em seus componentes e acessórios sem aviso prévio.

LIGUE E PERGUNTE!



CATÁLOGO DE PEÇAS 2

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T077000 - TRITURADOR LUMA TP 600 COM KIT TRANSPORTE E QUATRO RODAS

21

10

9 8
8

7
30

6

5

5

5

2311

12
13

27

25

2

3

15

1

18

31

31

32

32

34

28

26 26

24

16

17

23

25

13
8

21

27

12

29

22
36

33

4
35

18
20

19

14

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022120 Maquina Basica TP-600 Conjunto
2 1 T022109  Suporte Direito p/ Transporte Montado
3 1 T022115   Suporte Esquerdo p/ Transporte Montado
4 1 T022118 Cabeçalho TP 600/800 Montado 
5 6 T022103  Tubo Guia Soldado Conjunto
6 1 T022102  Tubo de Articulação das Rodas TP-600 Conjunto
7 4 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
8 78 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
9 4 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
10 1 G033019 Pino 35 x 160 Conjunto
11 24 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
12 48 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
13 24 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
14 1 2902110 Cardan Completo com Proteção Ref. AEMCO CC6095/2P
15 1 T022135  Blindagem da Correia  Conjunto 
16 1 T022136  Blindagem da Correia Conjunto
17 1 T022127  Engate de Transporte Conjunto
18 6 T022128 Proteção Frontal  1000
19 53 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
20 38 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
21 1 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
22 7 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
23 6 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
24 8 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92
25 4 T022106 Suporte de Apoio Traseiro Montado 
26 1 T022199 Mangueira com Valvula de Segurança Conjunto
27 1 T022200 Mangueira de Transporte com Valvula de Segurança Conjunto
28 1 2905515 Cilindro Hidraulico 4" x 1.1/2" 275MM
29 2 T020339 Trava do Pistão
30 8 2918000 Limitador de  Curso 44 X 25 para Cilindro Hidraulico
31 2 T022222 Blindagem com Dobradiça TP800 Conjunto
32 4 T022228 Blindagem Menor Lateral Conjunto
33 1 T022251 Blindagem com Recorte TP-600 Conjunto 
34 2 T022129  Proteção das Juntas Conjunto
35 1 T022239 Blindagem com Dobradiça TP-600 Conjunto
36 70 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado



CATÁLOGO DE PEÇAS 3

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T088000 - TRITURADOR LUMA TP 800 COM KIT TRANSPORTE E SEIS RODAS

3 4

36

3433

32

37

26

13

21

2

12

16

23

16

31
27

29

27

27
28

27

15

17

8

194

3

31

21 17 14

34
33 32

7
6

6

5

26

36

36

9
20

10

11

22

24

23
23

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022139 Maquina Basica TP-800 Conjunto
2 1 T022118 Cabeçalho TP 600/800 Montado 
3 8 T022103  Tubo Guia Soldado Conjunto
4 1 T022143  Tubo de Articulação das Rodas TP-800 Soldado
5 12 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
6 113 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
7 12 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
8 1 G033019 Pino 35 x 160 Conjunto
9 32 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92

10 64 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
11 32 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
12 1 2902110 Cardan Completo com Proteção Ref. AEMCO CC6095/2P
13 1 T022135  Blindagem da Correia  Conjunto 
14 1 T022136  Blindagem da Correia Conjunto
15 8 T022128 Proteção Frontal  1000
16 2 T022129  Proteção das Juntas Conjunto
17 56 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
18 48 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
19 1 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
20 6 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
21 8 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92
22 6 T022106 Suporte de Apoio Traseiro Montado 
23 1 T022199 Mangueira com Valvula de Segurança Conjunto
24 1 2905515 Cilindro Hidraulico 4" x 1.1/2" x 275MM
25 6 T020339 Trava do Pistão
26 30 2918000 Limitador de  Curso 44 X 25 para Cilindro Hidraulico
27 4 T022222 Blindagem com Dobradiça TP800 Conjunto
28 1 T022249 Blindagem com Dobradiça TP800 Conjunto
29 1 T022226 Blindagem com Dobradiça com Recorte Conjunto
30 89 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
31 4 T022228 Blindagem Menor Lateral Conjunto
32 2 T022230 Suporte de Apoio Traseiro Montado 
33 2 T022233 Guia da Hasete Montada
34 2 T022231 Haste Guia Conjunto
35 1 T022127  Engate de Transporte Conjunto
36 1 T022200 Mangueira de Transporte com Valvula de Segurança Conjunto
37 1 T022109  Suporte Direito p/ Transporte Montado
38 1 T022115   Suporte Esquerdo p/ Transporte Montado
39 1 R044001 Porta Manual Conjunto
40 1 T020435 Tampa

CATÁLOGO DE PEÇAS
NA PÁGINA SEGUINTE



CATÁLOGO DE PEÇAS 4

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T088000 - TRITURADOR LUMA TP 800 COM KIT TRANSPORTE E SEIS RODAS

3 4

36

3433

32

37

26

13

21

2

12

16

23

16

31
27

29

27

27
28

27

15

17

8

194

3

31

21 17 14

34
33 32

7
6

6

5

26

36

36

9
20

10

11

22

24

23
23

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022139 Maquina Basica TP-800 Conjunto
2 1 T022118 Cabeçalho TP 600/800 Montado 
3 8 T022103  Tubo Guia Soldado Conjunto
4 1 T022143  Tubo de Articulação das Rodas TP-800 Soldado
5 12 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
6 113 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
7 12 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
8 1 G033019 Pino 35 x 160 Conjunto
9 32 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92

10 64 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
11 32 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
12 1 2902110 Cardan Completo com Proteção Ref. AEMCO CC6095/2P
13 1 T022135  Blindagem da Correia  Conjunto 
14 1 T022136  Blindagem da Correia Conjunto
15 8 T022128 Proteção Frontal  1000
16 2 T022129  Proteção das Juntas Conjunto
17 56 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
18 48 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
19 1 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
20 6 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
21 8 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92
22 6 T022106 Suporte de Apoio Traseiro Montado 
23 1 T022199 Mangueira com Valvula de Segurança Conjunto
24 1 2905515 Cilindro Hidraulico 4" x 1.1/2" x 275MM
25 6 T020339 Trava do Pistão
26 30 2918000 Limitador de  Curso 44 X 25 para Cilindro Hidraulico
27 4 T022222 Blindagem com Dobradiça TP800 Conjunto
28 1 T022249 Blindagem com Dobradiça TP800 Conjunto
29 1 T022226 Blindagem com Dobradiça com Recorte Conjunto
30 89 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
31 4 T022228 Blindagem Menor Lateral Conjunto
32 2 T022230 Suporte de Apoio Traseiro Montado 
33 2 T022233 Guia da Hasete Montada
34 2 T022231 Haste Guia Conjunto
35 1 T022127  Engate de Transporte Conjunto
36 1 T022200 Mangueira de Transporte com Valvula de Segurança Conjunto
37 1 T022109  Suporte Direito p/ Transporte Montado
38 1 T022115   Suporte Esquerdo p/ Transporte Montado
39 1 R044001 Porta Manual Conjunto
40 1 T020435 Tampa

3 4

36

3433

32

37

26

13

21

2

12

16

23

16

31
27

29

27

27
28

27

15

17

8

194

3

31

21 17 14

34
33 32

7
6

6

5

26

36

36

9
20

10

11

22

24

23
23

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022139 Maquina Basica TP-800 Conjunto
2 1 T022118 Cabeçalho TP 600/800 Montado 
3 8 T022103  Tubo Guia Soldado Conjunto
4 1 T022143  Tubo de Articulação das Rodas TP-800 Soldado
5 12 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
6 113 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
7 12 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
8 1 G033019 Pino 35 x 160 Conjunto
9 32 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92

10 64 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
11 32 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
12 1 2902110 Cardan Completo com Proteção Ref. AEMCO CC6095/2P
13 1 T022135  Blindagem da Correia  Conjunto 
14 1 T022136  Blindagem da Correia Conjunto
15 8 T022128 Proteção Frontal  1000
16 2 T022129  Proteção das Juntas Conjunto
17 56 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
18 48 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
19 1 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
20 6 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
21 8 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92
22 6 T022106 Suporte de Apoio Traseiro Montado 
23 1 T022199 Mangueira com Valvula de Segurança Conjunto
24 1 2905515 Cilindro Hidraulico 4" x 1.1/2" x 275MM
25 6 T020339 Trava do Pistão
26 30 2918000 Limitador de  Curso 44 X 25 para Cilindro Hidraulico
27 4 T022222 Blindagem com Dobradiça TP800 Conjunto
28 1 T022249 Blindagem com Dobradiça TP800 Conjunto
29 1 T022226 Blindagem com Dobradiça com Recorte Conjunto
30 89 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
31 4 T022228 Blindagem Menor Lateral Conjunto
32 2 T022230 Suporte de Apoio Traseiro Montado 
33 2 T022233 Guia da Hasete Montada
34 2 T022231 Haste Guia Conjunto
35 1 T022127  Engate de Transporte Conjunto
36 1 T022200 Mangueira de Transporte com Valvula de Segurança Conjunto
37 1 T022109  Suporte Direito p/ Transporte Montado
38 1 T022115   Suporte Esquerdo p/ Transporte Montado
39 1 R044001 Porta Manual Conjunto
40 1 T020435 Tampa



CATÁLOGO DE PEÇAS 5

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022120 - MÁQUINA BÁSICA TP 600 CONJUNTO

9
9

9

23

8

9
16

3
9

36

23

9

9

13

10

1

9

3
16

18 3
16

26 1514

7

27
25 29 3

30

3
11
6

28

17

3

6

3
4

5
3

12

11

18

1

22

31

21 20

19

33

16

6

32

2

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022100  Carcaça TP-400 Conjunto
2 2 T022089 Rotor com Mancal TP-600 Conjunto
3 124 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
4 12 2915004 Parafuso Sextavado  M18 x 70 10.9 ZN DIN 931
5 6 2915003 Parafuso Sextavado  M18 x 100 10.9 ZN DIN 931
6 62 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
7 1 T022192 Esticador de Correias Esquerdo Externa Conjunto
8 1 T022191 Esticador de Correias Direito Externa Conjunto
9 8 T022119 Mancal c/ Rolamento UC210 Conjunto
10 1 2901176 Caixa de Transmissão Ref. INPEL CT-30201-Z
11 8 2900609 Arruela Lisa 7/8" ANSI B 27.2
12 4 2915030 Parafuso Sextavado  M20 x 45 DIN933 8.8 Zincado
13 2 T022121  Junta Agrícola TP-400 Conjunto
14 2 201.002.0004 Eixo Oscilante
15 2 2915411 Porca Sextavada M-16 Cl 8 Zn
16 42 2914975 Parafuso Sextavado  M16 x 60  DIN 933 8.8 Zincado
17 4 2915415 Porca Sextavada AutoTravante M20 G8 Zn
18 2 T022122  Sapata Soldada Conjunto
19 1 R044067 Proteção do Cardan Conjunto
20 8 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
21 8 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
22 2 T022151 Venotinha Montada
23 2 T022169 Eixo de Tração TP-600  Conjunto
24 2 T020306 Tampa Inferior
25 2 T020318 Polia 250MM
26 2 2911864 Correia 5 / C-79 em V 5 Canais Conjugada
27 2 T022195 Polia 400MM Conjunto
28 4 2901119 Chaveta Tipo B 12 x 8 x 60 NBR6375 com Tratamento Termico
29 2 T020320 Arruela da Pona do Eixo
30 2 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
31 2 T022216 Pé de Apoio TP-600/800 Conjunto
32 2 6801038 Trava 5 x 90 12 a 18mm
33 2 P020001 Pino Trava



CATÁLOGO DE PEÇAS 6

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022139 - MÁQUINA BÁSICA TP 800 CONJUNTO

23

9

9

23

9

19

10

9

13
22

9

9

8
7
7

16

327

26
25

17
11

27
24

15
14

31
16

7

18

34

2

2

3
6

3
5

18

36
35

34

30

29

25

27

1

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022140  Carcaça TP-800 Conjunto
2 2 T022138 Rotor com Mancal TP-800 Conjunto
3 36 6801008 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
4 12 2915004 Parafuso Sextavado  M18 x 70 10.9 ZN DIN 931
5 6 2915003 Parafuso Sextavado  M18 x 100 10.9 ZN DIN 931
6 24 2915505 Porca Sextavada Auto Frenamte M18 Classe 8.8 ZN
7 88 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
8 44 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
9 8 T022119 Mancal c/ Rolamento UC210 Conjunto

10 1 2901176 Caixa de Transmissão Ref. INPEL CT-30201-Z
11 8 2900609 Arruela Lisa 7/8" ANSI B 27.2
12 4 2915030 Parafuso Sextavado  M20 x 45 DIN933 8.8 Zincado
13 2 T022121  Junta Agrícola TP-400 Conjunto
14 2 201.002.0004 Eixo Oscilante
15 2 2915411 Porca Sextavada M-16 Cl 8 Zn
16 42 2914975 Parafuso Sextavado  M16 x 60  DIN 933 8.8 Zincado
17 4 2915415 Porca Sextavada AutoTravante M20 G8 Zn
18 2 T022122  Sapata Soldada Conjunto
19 1 R044067 Proteção do Cardan Conjunto
20 8 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
21 8 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
22 2 T022151 Venotinha Montada
23 2 T022176 Eixo de Tração TP 800  Conjunto
24 1 2911864 Correia 5 / C-80 em V 5 Canais Conjugada
25 2 T020318 Polia 250MM
26 2 T020320 Arruela da Pona do Eixo
27 2 T022195 Polia 400MM Conjunto
28 4 2901119 Chaveta Tipo B 12 x 8 x 60 NBR6375 com Tratamento Termico
29 1 2911864 Correia 5 / C-79 em V 5 Canais Conjugada
30 1 T022191 Esticador de Correias Direito Externa Conjunto
31 1 T022192 Esticador de Correias Esquerdo Externa Conjunto
32 2 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
33 2 T020306 Tampa Inferior
34 2 T022216 Pé de Apoio TP-600/800 Conjunto
35 2 6801038 Trava 5 x 90 12 a 18mm
36 2 P020001 Pino Trava



CATÁLOGO DE PEÇAS 7

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022090 - ROTOR TP 600 COMPLETO

1

3

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022091 Rotor TP600 Conjunto 
2 47 T022070  Conjunto de Facas TP-600/800 Montado
3 1 T022069  Conjunto de Facas Maior Montado



CATÁLOGO DE PEÇAS 8

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022089 - ROTOR COM MANCAL TP 600 CONJUNTO

3

1

3

2

2 4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022090 Rotor TP-600 Completo 
2 4 T020220 Calço de Ajuste
3 2 T022081  Mancal Rotor TP 600 / 800 Montado
4 1 2900412 Anel de Retenção Para Eixo E-65



CATÁLOGO DE PEÇAS 9

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022138 - ROTOR COM MANCAL TP 800 CONJUNTO

3

1

3

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022141  Rotor TP-800 Completo
2 2 T020220 Calço de Ajuste
3 2 T022081  Mancal Rotor TP 600 / 800 Montado
4 1 2900412 Anel de Retenção Para Eixo E-65



CATÁLOGO DE PEÇAS 10

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022141 - ROTOR TP 800 COMPLETO

1

3

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022142 Rotor TP-800 Conjunto 
2 63 T022070  Conjunto de Facas TP-600/800 Montado
3 1 T022069  Conjunto de Facas Maior Montado



CATÁLOGO DE PEÇAS 11

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022069 - CONJUNTO DE FACAS MAIOR MONTADO

5

6

1

2

3

1

6

4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 2 T020116 Faca Menor 
2 1 T020117 Faca Maior 
3 1 T020118 Guia da Faca
4 1 2915008 Parafuso Sextavado  M18 x 70 10.9 ZN DIN 931
5 1 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
6 2 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado



CATÁLOGO DE PEÇAS 12

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022070 - CONJUNTO DE FACAS TP-600/800 MONTADO

3

4

6

1

2

1

6

4

5

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 2 T020116 Faca Menor 
2 1 T020118 Guia da Faca
3 1 2915008 Parafuso Sextavado  M18 x 70 10.9 ZN DIN 931
4 2 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
5 1 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
6 2 T020414 Arruela das Facas



CATÁLOGO DE PEÇAS 13

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022135 - BLINDAGEM DA CORREIA ESQUERDA TP-600/800 CONJUNTO

2
4

1

5 3

4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022123 Blindagem de Proteção das Polias
2 1 201.006.0005 Tampa de Inspeção
3 10 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
4 6 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
5 1 T020348 Tampa do Esticador
6 4 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92



CATÁLOGO DE PEÇAS 14

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022136 - BLINDAGEM DA CORREIA DIREITA TP-600/800 CONJUNTO

1

2

4

4

3

5

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022125 Blindagem de Proteção das Polias
2 1 201.006.0005 Tampa de Inspeção
3 10 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
4 6 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
5 1 T020348 Tampa do Esticador
6 4 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92



CATÁLOGO DE PEÇAS 15

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022169 - EIXO DE TRAÇÃO TP-600 COMPLETO CONJUNTO

2

3

1

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022167 Eixo de Tração Chavetado TP600 Conjunto
2 1 T022168 Eixo de Tração Estriado Conjunto
3 1 G022022 Corrente Dupla ASA-60 14 Elos com Emenda



CATÁLOGO DE PEÇAS 16

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022176 - EIXO DE TRAÇÃO TP-800 COMPLETO CONJUNTO

2

3

1

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022177 Eixo de Tração Chavetado TP800 Conjunto
2 1 T022168 Eixo de Tração Estriado Conjunto
3 1 G022022 Corrente Dupla ASA-60 14 Elos com Emenda



CATÁLOGO DE PEÇAS 17

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022192 - ESTICADOR DA CORREIA EXTERNA ESQUERDA CONJUNTO

1

11

9

5

2

3

4

9

6

8

10

7

12

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022197 Esticador Esquerdo TP600 / 800 Conjunto
2 1 T020317 Rolo Esticador
3 1 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
4 1 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
5 1 201.007.0000 Braço Esticador
6 1 2900800 Arruela de Trava Ø 35 MB7
7 4 2914903 Paraf. Sextavado M6 x 16mm 5.6 ZN DIN EN 24017-92
8 1 2905430 Contra Porca M-35 x 1,5 KM 07
9 2 2906369 Rolamento de Rolos Cônico 32007 X

10 1 T020330 Tampa Mancal Esticador
11 1 2906129 Retentor 40x62,1x10 - 01322 BR
12 1 2902502 Graxeira 45 Graus M8 x 1 DIN 71412



CATÁLOGO DE PEÇAS 18

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022195 - POLIA 400MM TP 600/800 CONJUNTO

4

5

5

5

3

2
4

1

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T020319 Polia 400MM com 5 Canais C
2 1 025.000.0005 Flange Polia Movida Furo Diam. 50MM
3 1 2901119 Chaveta Tipo B 12 x 8 x 60 NBR6375 com Tratamento Termico
4 3 2914990 Parafuso Sextavado M10 x 55 8.8 ZN DIN 933
5 3 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm



CATÁLOGO DE PEÇAS 19

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022191 - ESTICADOR DA CORREIA EXTERNA DIREITA CONJUNTO

12
7

4 5

3

10
8

6

9

2

9

11

1

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022198 Esticador DireitoTP 600 / 800 Conjunto
2 1 T020317 Rolo Esticador
3 1 201.007.0000 Braço Esticador
4 1 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
5 1 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
6 1 2900800 Arruela de Trava Ø 35 MB7
7 4 2914903 Paraf. Sextavado M6 x 16mm 5.6 ZN DIN EN 24017-92
8 1 2905430 Contra Porca M-35 x 1,5 KM 07
9 2 2906369 Rolamento de Rolos Cônico 32007 X

10 1 T020330 Tampa Mancal Esticador
11 1 2906129 Retentor 40x62,1x10 - 01322 BR
12 1 2902502 Graxeira 45 Graus M8 x 1 DIN 71412



CATÁLOGO DE PEÇAS 20

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022119 - MANCAL COM ROLAMENTO UC210 CONJUNTO

3

1

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 2906439 Mancal F-210
2 1 2906450 Rolamento UC-210
3 1 2912501 Graxeira M6 Reta



CATÁLOGO DE PEÇAS 21

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022121 - JUNTA AGRÍCOLA TP 400 CONJUNTO

1

1

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 2 2902171 JUNTA AGRICOLA CC609101610
2 1 T020217  Eixo de Ligação Junta Agícola 



CATÁLOGO DE PEÇAS 22

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022151 - VENTOINHA MONTADA

1

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022150 Ventoinha Conjunto
2 1 2914629 Parafuso Sextavado Int. S/ Cab. M-8 x 10 NBR10112-87



CATÁLOGO DE PEÇAS 23

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022081 - MANCAL ROTOR TP 600/800 MONTADO

6

7

5

4

3

2

8

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T020418  Mancal Rotor 600 / 800
2 1 S030038 Tampa do Mancal Superior
3 1 2906125 Retentor Ø75 x Ø100 x 10  BR LI NBR
4 1 2900495 Anel de Retenção I-140 x 4mm NBR 10097-88
5 1 2906453 Rolamento Auto Compensador de Rolos 22313 CD
6 1 2906148 Retentor Ø63,5 x Ø110 x 13mm  
7 1 2902505 Graxeira 45 Graus M-10 x 1 DIN 71412
8 4 2914903 Paraf. Sextavado M6 x 16mm 5.6 ZN DIN EN 24017-92



CATÁLOGO DE PEÇAS 24

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022118 - CABEÇALHO TP 600/800 CONJUNTO

8

6

7

3

2

1

4

5
9

10

11

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022117 Cabeçalho TP 600/800 Conjunto
2 1 T020336 Arruela do engate 
3 1 6801185 Porca Castelo Sextavada de 1.1/4"  7 Fios  UNC  ZN
4 4 T020337 Eixo Engate Diametro de 38MM
5 4 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
6 1 6801078 Contra - Pino  6 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
7 1 T022202 Engate Giratorio TP600 / 800 Conjunto
8 1 2917000 Macaco RAL 838 Acionamento Lateral 7,5 TON
9 1 T022220 Suporte para Mangueira Conjunto

10 1 2914937 Paraf. Sextavado M12 x 65mm 8.8 ZN DIN 933
11 1 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97



CATÁLOGO DE PEÇAS 25

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022127 - ENGATE DE TRANSPORTE CONJUNTO

1

10

9

2

2

3

3

9

4

11
7

6

8

5

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022126  Engate de Transporte Soldado
2 2 002.000.0004 Eixo Engate Maior
3 2 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
4 1 2915012 Parafuso Sextavado M20 x 150 DIN931 8.8 Zincado 
5 1 R044079 Engate Fixo MC Conjunto 
6 1 V011010 Regulador de Inclinação Conjunto
7 1 V011043 Trava Conjunto
8 1 T022215 Suporte  Conjunto
9 2 2900609 Arruela Lisa 7/8" ANSI B 27.2
10 1 2915415 Porca Sextavada AutoTravante M20 G8 Zn
11 1 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412



CATÁLOGO DE PEÇAS 26

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022109 - SUPORTE DIREITO PARA TRANSPORTE MONTADO

4

3
7

6

6

7

1

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022108  Suporte Direito Conjunto
2 1 C044062  Roda Simples Montado
3 1 2905516 Cilindro Hidraulico 2.1-2'' X 1.1-2'' X 220 MM
4 1 P020002 Eixo de Fixação 
5 1 6801079 Porca Castelo M30 x 2 ZN
6 3 2915415 Porca Sextavada AutoTravante M20 G8 Zn
7 2 2900609 Arruela Lisa 7/8" ANSI B 27.2



CATÁLOGO DE PEÇAS 27

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022115 - SUPORTE ESQUERDO PARA TRANSPORTE MONTADO

1 7

6

6

6
5

4

5

3

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022116 Suporte Esquerdo Conjunto 
2 1 C044062  Roda Simples Montado
3 1 2905516 Cilindro Hidraulico 2.1-2'' X 1.1-2'' X 220 MM
4 1 P020002 Eixo de Fixação 
5 2 2900609 Arruela Lisa 7/8" ANSI B 27.2
6 3 2915415 Porca Sextavada AutoTravante M20 G8 Zn
7 1 6801079 Porca Castelo M30 x 2 ZN

2



CATÁLOGO DE PEÇAS 28

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: T022106 - SUPORTE DE APOIO TRASEIRO MONTADO

21

5

3

4

3

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 T022105  Suporte Da Roda Traseira Conjunto
2 1 C044062  Roda Simples Montado
3 12 6801008 Arruela Lisa  Ø3/4"  Zincado
4 6 2914994 Parafuso Sextavado  M18 x 100 8,8 ZN DIN 931
5 6 2915505 Porca Sextavada Auto Frenamte M18 Classe 8.8 ZN



CATÁLOGO DE PEÇAS 29

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: R044067 - PROTEÇÃO DO CARDAN CONJUNTO

2

13

4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 R044003 Suporte da Proteção
2 1 V020103 Proteção do Cardan
3 3 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
4 3 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933



CATÁLOGO DE PEÇAS 30

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: R044001 - PORTA MANUAL CONJUNTO

13

21

4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 8 2900618 Arruela Lisa Métrica 8.4 x 20 x 2 PB173 Zincado
2 4 2914909 Parafuso Sextavado M8 x 20mm 8.8 ZN DIN 933
3 4 2915406 Porca Sext. M8 Auto Frenante ZN
4 1 6020001 Porta Manual



@Luma Implementos


